seiscientos sesenta y seis.”  (Ap. 13:16-18) 

Antes de pasar a analizar estos tres malentendidos versículos, paso por paso, 

quiero aclararle algo primordial para su mejor entendimiento: De usted estudiar 

cuidadosamente estos versículos, encontrará que el número “seiscientos sesenta y 

seis” (666) es el número del nombre de “la bestia”, no es la marca de la bestia, 

como muchos se prestan en creer.  Esto se hace más evidente al leer el versículo 

17; “y que ninguno pudiese comprar ni vender, sino el que tuviese la marca o el 

nombre de la bestia o el número de su nombre.”  Los supuestos privilegiados a